СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДВАДЦАТЬ ТРЕТЬЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ  КОЛЕНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  16 декабря 2019 года №71
    с.Колено

О внесении изменений в  решение Совета депутатов
Коленовского муниципального образования
от 31.01.2017г. №126 « Об утверждении Правил
 благоустройства обеспечения чистоты  и порядка
на  территории Коленовского муниципального
образования».

Рассмотрев протест прокуратуры Екатериновского района от 12.12.2019 № 25-2019, в соответствии с постановлением Правительства РФ от 12.11.2016 N 1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. N 641", руководствуясь Уставом Коленовского муниципального образования, Совет депутатов Коленовского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов Коленовского муниципального образования от 31.01.2017г. №126 « Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты  и порядка на  территории Коленовского муниципального образования» следующие изменения:
1.1  Пункт 4.5. Правил изложить в следующей редакции:
«4.5. Обращение с твердыми коммунальными отходами на территории муниципального образования обеспечивается региональными операторами в соответствии с региональной программой в области обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами, и территориальной схемой обращения с отходами, на основании договоров на оказание услуг по обращению с твердыми коммунальными отходами, заключенных с потребителями.
Вывоз отходов, образовавшихся во время ремонта, осуществляется в специально отведенные для этого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, в том числе крупногабаритных, лицами, производивших этот ремонт, самостоятельно.»;
1.2. Пункт 4.6. Правил исключить;
2. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования и размещения  на официальном сайте администрации Екатериновского муниципального района Саратовской области (http://ekaterinovka.sarmo.ru).

Глава Коленовского
муниципального образования                                         Ю.Б.Тишов